## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1843**

XLI. Tauschvertrag der Pfarre zu Lenzen mit den Knappen von Alsleben wegen des Dorfes Brutzow, vom Jahre 1325.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54314](#)

tuo possunt et debent secundario altare honesto conferre Sacerdoti etc. — . — . Quatuor collationibus peractis per magistros dicte gilde, Jus patronatus cum collatione dicti altaris dinoscitur extunc ad Nos pleno iure aut ad nostros Successores pertinere, et hoc quidem altare debemus conferre Sacerdoti viro discreto vel perfone ydonee, que potest canonice in primo collationis anno ad omnes Sacros ordines promoueri — . Testes huius sunt Dominus Johannes plebanus in Rosenhagen, Dominus Otto plebanus in quitzow, Dominus gerardus de noua domo, apud domum sancti spiritus altarista, Dominus Nicolaus dulcis, Mowes, facerdotes; Tidericus dypekolk, henningus capup, henricus Radolfi, Tidericus Noreman, henningus buberow, hemingus rigbode, Tidericus de studenitz, Tidericus lose, herwicus de Noua domo, henningus de cartane, consules sepedicte Ciuitatis parleberg et quam plures alii fide digni. Actum et datum Anno Domini Millesimo Trecentesimo vigesimo quarto, feria quinta proxima post Dominicam factus est dominus.

**Nachdruck:** Nos vero Thidericus, dei gratia haelbergenfis ecclesie Episcopus, donationem predictam addendo nostrum consensum ratificamus et in nomine domini presentibus confirmamus. In cuius testimonium sigillum nostrum presentibus et appensum.

**Nach dem vom Superintendenten Lüsegang in Peileberg mitgetheilten Originale.**

**XLI. Tauschvertrag der Pfarre zu Lenzen mit den Knappen von Alsteben wegen des Dörres Brutzow, vom Jahre 1325.**

Omnibus presentia visuris seu etiam audituris salutem in domino. Nos Gumpertus, Vrizo, Bernhardus, Richardus, Borchardus, domicelli de Alesleue, recognoscimus lucide in his scriptis, quod matura nostra deliberatione prehabita et cum consensu venerabilis patris domini Theodori Haelbergenfis ecclesie Episcopi, nec non consilio plurimorum permutanimus cum discreto viro domino Johanne Doring, rectore ecclesie Lentzen, cum quibusdam bonis in hunc modum, quod idem dominus Johannes, eiusdem ecclesie rector, nobis villam Brutzou, quondam ad ecclesiam Lentzen fundatam et dotatam, cum omni iure et libertate qualibet et utilitate rite et rationabili ter et omnibus prouentibus, prout ipsi et sui predecessores predictam villam vsque in hodiernum diem possidebant, assignauit. Pro qua villa nos sepe dicti de Alesleue XII. talenta nouorum denariorum Brandenburgensium et porcum, quinque solidos nouorum Brandenburgensium denariorum valentem, atque hedum in villa Lanzic singulis annis in festo Michaelis Archangeli in redditibus tollenda ad dictam ecclesiam Lentzen relocamus, stabillimus et donamus, ibidem cum sculteto, in illo videlicet latere eiusdem ville, vbi scultetus moratur, qui inquam scultetus equum quatuor marcas Stendaliensis argenti et ponderis valentem ad vnum dictae ecclesie Lentzen tenebit perpetuo duraturum, Pro quo eiusdem ecclesie rector XXX. solidos nouorum denariorum Brandenburgensium annuatim in festo Michaelis Archangeli, sibi si placuerit, tollat sculteto ab eodem, si ipsum illius anni circulo de tali equo siue seruitio habere voluerit supportatum. Que vero bona memorata ac redditus similiter et scultetum et alios agricultoras dictae ecclesie Lentzen agrum scilicet in Lantzig colentes idem dominus Johannes Rector prefatae ecclesie Lentzen et sui successores pro nobis et nostris successoribus absque impedimento aliquali ac pro impetitione qualibet cum omni iure, iudicio infimo et supremo, cum filiis, pascuis, pratis, campis, aquis et nemoribus et cum omnibus prouentibus iam sepius dictis redditibus spectantibus absque villa petitione perpetuis temporibus pacifice, libere et quiete penitus possidebunt. Ad evidentiam firmio-

rem presentes nostrorum sigillorum appensionibus fecimus communiri. Datum Lenten, sub anno incarnationis domini millesimo trecentesimo vicefimo quinto, feria sexta post Luce Euangeliste.

Bereits abgedruckt in Gerden's Fragm. March. III, 25 mit dem falschen Datum 1305 und mit Fehlern, wie Larzic statt Lanzic.

#### **XLII. Des Markgrafen Ludwig Bestätigung der Stadt Prizwalc, vom Jahre 1325.**

Ad perpetuam rei memoriam, Ludouicus, Dei gratia Brandenburgensis et Lusatiae Marchio, Comes Palatinus Rheni, Dux Banarie, Sacri Romani Imperii Archicamerarius fidelibus suis et dilectis burgenibus vniuersis in Prizwalc prefentibus et futuris gratiam suam et omne bonum. Quoniam vestre constantie sinceritas ad hoc allicit animum, vt ea, que vestrum commodum atque salutem respiciant, sinceris semper affectibus prosequamur; Supplicationibus ergo vestris fauorabiliter inclinati, vniuersa vestre ac ciuitatis nostre predicte jura, libertates, proprietates, possessiones, donationes, gratias, approbatas consuetudines atque immunitates, quibus vos et ciuitas a nostris predecessoribus quondam Marchionibus Brandenburgensis felicis memorie estis muniti et prediti, insuper omnia privilegia, libertates et instrumenta, vobis et ciuitati per predictos diuos Marchiones seu per alias ante ipsos diuos Marchiones rationabiliter concessa et munita, super dictis juribus, libertatibus, proprietatibus, possessionibus, donationibus, gratiis seu aliis contractibus quibuscumque approbamus, ratificamus et necessario presentis pagine patrocinio solemniter confirmamus. Nulli ergo omnino homini fas sit hanc paginam nostram infringere et ei in aliquo tenore contraire. Presentes huic rei fuerunt Nobiles viri, dominus Güntherus et Viricus Comites de Lindou, honestus vir dominus Segenus prepositus Stendalienis, H. de Rhedern Marschalcus, Johannes de Vroden, (Crocher?) Albertus de Clepick, Busso de Miloue, Bartholdus de Butze et Henricus de Rojetz milites nostri cum aliis fide dignis. Datum in dicta ciuitate Prizwalc, anno domini millesimo trecentesimo vigesimo quinto, tertia feria in festo phantecostes, per manum Hermanni de Lüchon.

Nach Gundlingscher Abschrift und bereits abgedruckt in Gerden's Fragm. March. IV, 21 und in Beckmann Beschr. d. M. Brand. V, II, III, 133.

#### **XLIII. Der Rath zu Perleberg leistet auf Befehl des Fürsten Heinrich von Mecklenburg dem Grafen Heinrich von Schwerin Pfandhuldigung, im Jahre 1326.**

Nos Confules et vniuersitas ciuitatis Perlebergh recognoscimus publice per presentes, quod ex iusu speciali nobilis viri domini Henrici, domini Megapolensis, iusto pignoris titulo fecimus homagium siue huldam viro nobili domino Henrico, Comiti Zverinensi, et suis veris heredibus pro stipendiis et deperditionibus LXX armatorum ac pro expensis C. armatorum dextrar, cum quibus idem Comes seruiet domino Megapolensi predicto per guerram instantem siue presentem etc. Datum Perlebergh, Anno MCCCXXVI, die b. Margarethe virginis.